cum docti simus vel fuerimus, sitis vel Da ich
 fueritis, sint vel fuerint. Præterito plus- ward ge-
 quamperfecto, cum doctus essem vel lert wordē
 fuisset, esses vel fuisses, esset vel fuisset. vorlangst.
 Et pluraliter, cū docti essemus vel fuif-
 semus, essetis vel fuissetis, essent vel fuif-
 sent. Futuro, cum doctus ero vel fuero, *Wenn ich*
 eris vel fueris, erit vel fuerit. Et plurali- werde ge-
 ter, cum docti erimus vel fuerimus, eri lert wer-
 tis vel fueritis, erint vel fuerint. den.

In finitio modo, sine numeris & per-
 sonis, tempore præsentis, & præterito *Gelert*
 imperfecto, doceri. Præterito perfecto *werden.*
 & plusquamperfecto, doctum esse vel *Gelert*
 fuisset. Futuro, doctū iri. Duo participia *worden*
 trahuntur ab hoc verbo passiuo: Præte- *sein.*
 ritum, vt doctus, Futurū, vt docendus. *Werden*
gelert
werden.

Da formam coniugandi uerba tertij
 Coniugatus.

LEgo verbum actiuum, in indicatiuo
 modo dictum, temporis præsentis,
 numeri singularis, figure simplicis, per-
 sonæ primæ, cōiugationis tertiæ, quod
 coniugabitur sic: Lego legis legit. Et *Ich lese.*
 pluraliter, legimus legitis legunt. Præte-
 rito imperfecto, Legebā legebas lege- *Ich las.*
 bat.

Ich hab ge-
lesen.

Ich hatte
gelesen
vorlangst.

Ich werde
oder wil
lesen.

Lise du.
Du solt le-
sen. zukünf-
tig.

Wolt Gott
das ich lese

Ach das
ich hette
gelesen.

bat. Et pluraliter, legebamus legebatis
legebant. Preterito perfecto, legi legi-
sti, legit. Et pluraliter, legimus legistis,
legerunt vel legere (Apud Terentium,
Dixi pro dixisti. Extinxi, amisti. Pre-
terito plusquamperfecto, legeram, le-
geras, legerat. Et pluraliter, legeramus,
legeratis, legerant. Futuro, legam leges
leget. Et pluraliter, legemus, legetis, le-
gent.

Futuro perfecto: Legero, Ich werde oder wil
bereit gelesen haben. Legeris du wirst bereit gelesen
haben. Legerit, der wird bereit gelesen haben. Plura-
liter, Legerimus, wir werden bereit gelesen haben.
Legeritis, ihr werdet bereit gelesen haben. Legerint,
die werden bereit gelesen haben.

Imperatiuo modo tempore presenti,
ad secundam & tertiam personam: lege
legat. Et plural: legamus legite legant.
(Dic, duc, fac & fer, per Apocopen proferuntur.)
Futuro, legito tu, legito ille. Et plur: le-
gamus legitote, legunto vel leguntote.

Optatiuo modo, tempore presenti,
& praeterito imperfecto, utinam lege-
rem legeres legeret. Et pluraliter, uti-
nam legeremus, legeretis, legerent.
Preterito perfecto & plusquamperfe-
cto, utinam legissem legisse legisset. Et
plurae